

Elmshorner Badminton Club

von 1988 e.V.

<u> </u>	<u>Beitrittserklärung</u>			
lch möchte gerne z	zum	Mitglied im		
Elmshorner Badminton Club von 1988 e.V. (EBC) werden.				
Vor- und Zuname		\		
		/)		
Straße, Hausnummer				
PLZ	Wohnort			
Geburtsdatum	E-Mail			
Telefon (Festnetz)	Handy			
Ich möchte gerne folgendes Mitglied sein:				
O Erwachsenes Mitglied	O Kinder und Jugendliche	O Schüler und Studenten		
○ Familie	O förderndes Mitglied			
Nehmt mich bitte in den EBC-E-Mail-Verteiler auf. So erhalte ich aktuell alle wichtigen Informationen zum Vereinsgeschehen.				
O Meine Adressdaten dür	fen Mitglieder im EBC wissen			
Ich verpflichte mich, stets die Ir einssatzung an.	nteressen des Vereins zu wal	nren und erkenne die Ver-		
Mir ist bekannt, dass die Kündi Monatsende dem Vorstand g e				
		Vs CK		
Ort, Datum	Unterschrift Mitglied	bzw. Erziehungsberechtigte/r		

Bitte die Rückseite beachten !!!!!!!!!!

echäftschelle FR

Einzugsermächtigung und SEPA-Lastschriftmandat:

1. Einzugsermächtigung

Hiermit ermächtige ich den Elmshorner Badminton Club e.V., fällige Zahlungen durch Lastschrift von meinem unten angegebenen Konto einzuziehen.

2. SEPA-Lastschriftmandat (für Bankeinzug ab 2014)

Hiermit ermächtige ich den Elmshorner Badminton Club von 1988 e.V., fällige Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Elmshorner Badminton Club von 1988 e.V. auf meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

O Ditto den Mitaliedeheitrag einmel jährlich (Anfang Fehruar) abhueben

	eusbeitrag einmai jannich (Ama	,
O Bitte den Mitgli	edsbeitrag halbjährlich (Februa	r und August) abbuchen.
Kontoinhaber	4	-
Kreditinstitut		
Konto-Nr./IBAN:	DE	
BLZ/BIC:		
(Die neuen Angabe	en entnehme bitte deinem Kont	oauszug.)
	Nandatsreferenz entspricht dein tsbestätigung mitteilen.	er Mitgliedsnummer, die
Unsere Gläubiger-l	Identifikationsnummer lautet DE	E84ZZZ00000241054.
		Vs C
Ort, Datum	Unte	rschrift Kontoinhaber



Elmshorner Badminton Club

von 1988 e.V.

Beitragsspiegel:

Stand: April 2013

Grundbeitrag ab April 2013*

Erwachsenes Mitglied	€	5,00 -monatlich-
Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre	€	4,00 -monatlich-
Schüler und Studenten bis 25 Jahre	€	4,00 -monatlich-
(Nachweis erforderlich)		
Familienbeitrag	€	10,00 –monatlich-
förderndes Mitglied (passiv)	€	2,00 -monatlich-

^{*} Bei Zahlung des Mitgliedsbeitrages einmal im Jahr spare ich einen von zwölf Monatsbeiträgen.

Zahlung:

Die Beiträge werden bei jährlicher Zahlung Anfang Februar und bei halbjährlicher Zahlung Anfang Februar und Anfang August erhoben. Die Zahlung ist nur per Bankeinzug möglich.

Geschäftsstelle:

Elmshorner Badminton Club von 1988 e.V.

M@il: <u>ebc-vorstand@elmshorner-bc.de</u>

Vertretungsberechtigte Vorstandsmitglieder: Gabriele Themm.

Eingetragen unter VR 869 EL beim Vereinsregister Amtsgericht Pinneberg, Bahnhofstr. 17, 25421 Pinneberg

Url.: www.elmshorner-bc.de



Elmshorner Badminton Club

von 1988 e.V.

Auszüge aus der Vereinssatzung:

§ 1

Name, Sitz, Rechtsform

- (1) Der am 30.05.1988 gegründete Verein trägt den Namen "Elmshorner Badmintonclub von 1988 e.V."; nachfolgend EBC genannt.
- (2) Der EBC ist Mitglied des Landessportverbandes Schleswig-Holstein, des Kreissportverbandes Pinneberg und der zuständigen Fachverbände. (....)

§ 2

Zweck und Aufgaben

(1) Zweck und Aufgaben des Vereins sind die Pflege und Förderung des Badmintonsports in Elmshorn und Umgebung für alle Altersstufen. (....)

§ 4

Erwerb der Mitgliedschaft

(1) Mitglied des Vereins kann jede natürliche Person werden. Wer die Mitgliedschaft erwerben will, hat ein schriftliches Aufnahmegesuch an den Vorstand zu richten. Bei Minderjährigen ist die Zustimmung des gesetzlichen Vertreters erforderlich. Die Aufnahme erfolgt durch den Vorstand. (...)

§ 5

Rechte und Pflichten

 (\ldots)

- (2) Die Mitglieder sind verpflichtet,
- a) die Satzung und die Ordnungen des EBC sowie die von den Organen des EBC gefaßten Beschlüsse und getroffenen Vereinbarungen zu befolgen,
 - b) die von der Mitgliederversammlung beschlossenen Mitgliedsbeiträge und Umlagen zu entrichten, und (....)

§ 6

Beendigung der Mitgliedschaft

- Die Mitgliedschaft der ordentlichen und außerordentlichen Mitglieder endet durch Austritt, Ausschluß oder den Tod des Mitglieds.
- (2) Der Austritt muß schriftlich ohne Einhaltung einer Frist zum Monatsende dem Vorstand gegenüber erklärt werden. (....)

Die vollständige Satzung ist in der Geschäftsstelle des EBC sowie auf der Homepage www.elmshorner-bc.de unter "Service" einsehbar.

X